温州市科学技术协会文件

温科协〔2019〕36号

[image: image1.jpg]

关于组织开展2019年“温州最美科普大使”
评选活动的通知

各县（市、区）科协、高校科协，市属各学会（协会、研究会、促进会）、科普教育基地，有关单位：

为促进新时代科普事业新发展，充分彰显广大科普工作者的先进事迹，引导全市各界更加关注和重视科普工作、更加积极投身科普事业，将那些长期奋斗在基层一线默默无闻、兢兢业业为温州科普事业做出贡献的单位和个人，通过新闻报道、网络投票、人物故事挖掘、表彰授牌等活动得到广泛深入宣传，进一步凝练弘扬科普工作者精神，塑造提升科普工作者形象，让更多、更优秀的科普工作者汇聚到“心系中国梦，争做科普人”的光荣行列中来。经研究，决定开展2019年“温州最美科普大使”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、主办单位：温州市科学技术协会

二、承办单位：温州日报报业集团温州新闻网

三、活动主题：心系中国梦·争做科普人

四、评选范围：

本次评选活动参评对象为近年来在我市科学普及工作中，做出显著成绩的科技工作者、科普工作者、科普志愿者及科普公益活动代表人物或集体等。

五、评选条件：

（一）模范践行社会主义核心价值体系，政治素质过硬，无违法违纪行为；

（二）公众形象良好，遵守职业道德，具有良好家庭美德；

（三）具有强烈的社会责任感和科普意识，热心科普工作，具有乐于奉献精神和较高的科普传播教育宣传能力；
（四）在日常工作中，能积极组织或参与科普活动，大力弘扬科学精神、传播科学思想、普及科学知识、倡导科学方法，努力推进科学文化建设，作出显著成绩，具有一定社会影响力。

六、推选办法：
（一）各县（市、区）科协择优推荐1-2名候选人，各市级学会（协会、研究会、促进会）、科普教育基地和高校科协及有关单位，也可择优推荐1名候选人。

（二）市科协组织有关人员对推荐的候选人进行评审，确定公众评议人选40名。

（三）对40名候选人在相关媒体上进行公示，并在市科协微信公众号开展公众投票活动，公示和投票期限各7天。公众通过移动端关注温州市科协微信公众号后即可投票评选，每人每天投票1次，每次必须选择10名候选人。

（四）公示期间如有异议，由市科协科普部会同市纪委、监委派驻市科协纪检监察组调查并提出处理意见，交评审组讨论决定。

（五）市科协成立由部门和专业人员组成的评审组。由评审组审议公众投票情况，并结合推荐材料，投票推荐20名2019年温州最美科普大使提名人选。

（六）市科协党组讨论审议评审组推荐的20名提名人选，并投票产生2019年温州最美科普大使10名、最美科普大使提名奖10名。

七、表彰宣传：
温州市科协发文公布2019年最美科普大使和最美科普大使提名奖，授予相应奖杯和证书。对2019年最美科普大使还将在温州有关媒体进行先进事迹的深度挖掘和报导，同时组织参与全国科普日宣传片的录制和宣传。

请各地各单位依据本通知要求广泛宣传动员，认真组织推荐。书面材料推荐表（附件1）、科普工作总结及相关奖励证明材料、科普活动佐证材料，各一式二份报送至温州市科协科普部。所有推荐材料（材料清单详见附件2）均需报送电子格式文档至邮箱：29283676@qq.com。推荐材料报送截止日期为2019年6月16日。联系人：刘光道，联系电话：0577-88962226。

附件：1、2019年温州最美科普大使推荐表

       2、推荐材料清单

                           温州市科学技术协会

                            2019年5月29日

附件1

2019年温州最美科普大使推荐表

推荐单位（盖章）：                 联系人:        电话:
	被推
荐人

	性

别

	出生年月

	民族

	政治

面貌

	工作
单位

	职务

职称

	联系

电话

	单位
地址

	电子邮箱

	主

要

科

普

工

作

事

迹
	（概要说明被推荐人与科普工作相关的事迹）（限200字以内）

	推荐

单位

意见
	负责人（签字）                             年   月  日

	评审组意见
	评审组组长（签字）                          年   月  日

	市科协党组
意见
	负责人（签字）                              年   月  日

附件2

推荐材料清单

1、 2019年温州最美科普大使推荐表：

2、 科普工作总结（个人或单位基本情况、科普工作起始时间、组织和参与主要科普活动内容及取得成效、受到何种相关表彰等）；

3、 组织或参与科普活动相关的电子版JPEG格式照片3-5份，分辨率不少于1920*1080；

4、推荐对象工作照1份；

5、相关奖励证明材料和科普活动佐证材料。

抄 送：省科协科普部，市委办、市人大办、市府办、市政协办，市全民科学素质工作领导小组成员单位，市委陈浩副书记、市人大徐育斐副主任、市政府汪驰副市长、市政协黄寿龙副主席。
温州市科学技术协会办公室        2019年5月29日印发

PAGE
- 7 -